ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-01/47-15/РЗ

20 января 2016 года                                                                                                         г. Смоленск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Смоленской
области  по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

заместитель

председателя
Комиссии:

члены Комиссии:

<…>. –  заместитель руководителя Смоленского УФАС
России,

<…> – начальник отдела контроля товарных рынков и
рекламы Смоленского УФАС

<…> – специалист-эксперт отдела контроля товарных рынков
и рекламы Смоленского УФАС России,

рассмотрев дело № 05-01/47-15/РЗ по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения наружной рекламы
фирменного магазина «ИНДИГО» с использованием женского образа в нижнем
белье, в которой усматриваются признаки нарушения части 6 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О
рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

Смоленским УФАС России 21.12.2015 в отношении индивидуального
предпринимателя <...> было вынесено Определение о возбуждении дела № 05-
01/47-15/РЗ по признакам нарушения части 6 статьи 5 Закона «О рекламе». В
указанном Определении рассмотрение дела было назначено на 20.01.2016.

На основании пункта 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе (утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от
17.08.2006 № 508), дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения
дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

Учитывая, что срок рассмотрения дела № 05-01/47-15/РЗ истекает 21.01.2016,
Комиссия Смоленского УФАС России пришла к выводу о том, что для всестороннего
и объективного рассмотрения дела необходимо получение дополнительных
доказательств по делу, для чего требуется продлить срок рассмотрения дела № 05-
01/47-15/РЗ.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе (утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от
17.08.2006 № 508), Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 05-01/47-15/РЗ до 21.03.2016.
2. Назначить дело № 05-01/47-15/РЗ к рассмотрению на

«18»  февраля 2016 в  10час. 00мин.

по адресу: 214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14-а, кабинет
207